
Wijziging Mandaat- en volmachtbesluit 2024 

  

Het college en de burgemeester, elk voor zo ver het hun bevoegdheden betreft, 

  

Gelezen het voorstel van 10 juli 2024, nr. 632643; 

  

gelet op de artikelen 10:3 en 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I TEN: 

  

I. De bijlage bij het Gewijzigde Mandaat- en volmachtbesluit 2024, waarin de gemandateerde be- 

voegdheden en machtigingen zijn opgenomen, als volgt te wijzigen: 

    

a. Het onderdeel Bestuur & strategie als volgt te wijzigen: 

• Het kopje ‘Wet politiegegevens / Besluit politiegegevens’ en onderdeel 22 worden nieuw 

toegevoegd en komen te luiden: 

Wet politiegegevens / Besluit politiegegevens   

  medewerker kabinets- 

zaken 

opvragen van politiegegevens 

ten behoeve van de adviseren- 

22. 

de taak met het oog op de toe- 

kenning van bij koninklijk be- 

sluit te verlenen onderscheidin- 

gen (artikel 18 Wpg juncto arti- 

kel 4:3, eerste lid, sub i van de 

Bpg) 

b. Het onderdeel Informatiemanagement als volgt te wijzigen: 

Het kopje ‘Archiefbesluit’ en de onderdelen 25 en 26 worden nieuw toegevoegd en komen 

te luiden: 
• 

Archiefbesluit   

  teammanager opmaken van een verklaring 

van vernietiging van archiefbe- 

scheiden (artikel 8) 

25. 

    

opmaken van een verklaring 

van overbrenging van archief- 

bescheiden (artikel 9, derde lid) 

26. 

c. Het onderdeel ‘Ruimtelijk Beleid’ als volgt te wijzigen: 

aan onderdeel 2 betreffende de Leegstandswet wordt toegevoegd ‘medewerker volkshuis- 

vesting’. 
• 

d. Het onderdeel Team Toezicht & handhaving als volgt te wijzigen: 

• de onderdelen 38 tot en met 45 betreffende toezicht en handhaving in het Sociaal Domein 

worden gewijzigd en komen te luiden: 

Verordening sociaal domein   

  medewerker handha- 

ving Wmo 

beslissen tot terugvordering 

van de geldswaarde van de ten 

38. 

onrechte genoten individuele 

voorziening 

    onderzoeken van de besteding 

pgb 

39. 

    terugvorderen van (financiële) 

maatwerkvoorzieningen 

40. 

Nr. 371592 

GEMEENTEBLAD 29 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2024 nr. 371592 29 augustus 2024 1 



    toezicht op naleving 41. 

Participatiewet en de op deze wet gebaseerde verordening   

  medewerker handha- 

ving, handhaver 

opschorting van de uitkering 

en het geven van een herstel- 

termijn 

42. 

    toezicht op de naleving 43. 

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers en 

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen 

en de op deze wetten gebaseerde verordeningen 

  

  medewerker handha- 

ving, handhaver 

opschorting van de uitkering 

en het geven van een herstel- 

44. 

termijn ex artikel 17, eerste en 

tweede lid, van beide wetten 

    toezicht op de naleving 45. 

  

II. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

Dronten, 27 augustus 2024. 

Het college, 

J.D. Pruim 

secretaris 

drs. J.P. Gebben 

De burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 371592 29 augustus 2024 2 


